
Zápis ze schůze důvěrníků spolku rodičů a přátel školy při ZŠ Velké Přílepy 

 

Datum konání: 13. 11. 2023 

Přítomni: Ondřej Mackovič (I.B) 

Jarmila Zedníková (II.A), místopředseda SRPŠ 

Lucie Tůmová (II.B) 

Magdaléna Paloušová (III.B) 

Martina Pallasová (V.B) 

Petra Škurková (VI.A, IX.A) –předseda SRPŠ 

Lenka Svatošová (VI.B) 

Jitka Maťková (VII.B) 

Eva Zaviačičová (VIII.A) 

Pavlína Ben Saidová – ředitelka školy 

 

Omluveni:  Monika Kučeráková (I.A), Andrea Vacková (III.A), Dagmar Doubková (IV.A),  

Lucie Švehlová (IV.B), Jiří Hanzal (V.A), Iveta Palmer (VII.A), Linda  

Prošková (VII.C), Helena Smolíková (VIII.B), Eva Juskaninová-Meningerová 

(IX.B), Veronika Bezděková – místopředseda SRPŠ 

 

 

Schůze důvěrníků je usnášeníschopná. 

Body programu: 

1. Dosavadní čerpání rozpočtu 

Přehled vývoje stavu prostředků na účtu SRPŠ: 

k 1.9.2023 – 67 614 Kč – stav prostředků na začátku školního roku 2023/2024 

k 13.11.2023 – 210 197,66 Kč – aktuální stav prostředků 

2. Čerpání z prostředků spolku – školní rok 2023/2024  

 

Relaxační mísy tibetské – 6 000 Kč – 2 ks. Mísy jsou určeny jako pomůcka pro hudební 

výchovu pro všechny ročníky školy.  

Schůze důvěrníků souhlasí s nákupem mís – pro: všichni přítomní důvěrníci, proti: 0, zdržel 

se: 0 

 

Vánoční dílny – 13 000 Kč – nákup materiálu na jednotlivé stanoviště pro výrobu dekorací, 

akce budou opět řešeny jako série stanovišť s možností výroby nejrůznějších ozdob různými 

technikami, bude vybíráno vstupné formou kartiček, na které lze sbírat razítka z jednotlivých 

stanovišť. 

Schůze důvěrníků souhlasí s příspěvkem na dílny – pro: všichni přítomní důvěrníci, proti: 0, 

zdržel se: 0 

 

 



Velikonoční dílny – 10 000 Kč – nákup materiálu na jednotlivé stanoviště pro výrobu dekorací, 

akce budou opět řešeny jako série stanovišť s možností výroby nejrůznějších ozdob různými 

technikami, bude vybíráno vstupné formou kartiček, na které lze sbírat razítka z jednotlivých 

stanovišť. 

Schůze důvěrníků souhlasí s příspěvkem na dílny – pro: všichni přítomní důvěrníci, proti: 0, 

zdržel se: 0 

 

Školní bál – 30 000 Kč – každoroční akce pořádaná spolkem, u dětí velmi oblíbená, bude 

uskutečněna i v letošním školním roce 

Schůze důvěrníků souhlasí s rozpočtem na školní bál – pro: všichni přítomní důvěrníci, 

proti: 0, zdržel se: 0 

 

Vzdělávací akce – 40 000 Kč – vzdělávací programy (příklady z minulosti: mobilní 

planetárium, anglické divadlo), akce, které se účastní větší počet tříd, za školní rok se nějaké 

akce zúčastní každá třída 

Schůze důvěrníků souhlasí s rozpočtem na vzdělávací akce – pro: všichni přítomní 

důvěrníci, proti: 0, zdržel se: 0 

 

Odměny, jízdné – 7 000 Kč – prostředky určené na hrazení jízdného pro žáky při reprezentaci 

školy na různých sportovních akcích či tematických olympiádách, knihy do školní knihovny, 

odměny na lyžařské zájezdy, pamětní placky apod. 

Schůze důvěrníků souhlasí s rozpočtem na odměny a jízdné – pro: všichni přítomní 

důvěrníci, proti: 0, zdržel se: 0 

 

Třídní projekty – 38 000 Kč – jedná se o třídní granty ve výši 2 000 Kč pro každou třídu. 

Pedagogové s dětmi stanoví na co prostředky použijí (příklad z minulých let – úniková hra, 

divadlo, kino, výstava, koncert, beseda, návštěva zoo), učitel projekt dokumentuje, výsledky 

jsou zveřejněny na webu, v záložce SRPŠ 

Schůze důvěrníků souhlasí s rozpočtem na třídní projekty - pro: všichni přítomní důvěrníci, 

proti: 0, zdržel se: 0 

 

Rezerva – 4 175 Kč – prostředky zbylé, rezerva může být doplněna o další příchozí příspěvky 

rodičů a výtěžky z akci. O rozdělení prostředků rezervy rozhoduje schůze důvěrníků. 

Schůze důvěrníků souhlasí s vytvořením a výší rezervy – pro: všichni přítomní důvěrníci, 

proti: 0, zdržel se: 0 

 

Licence Umímeto.org na rok – 30.000 Kč – příspěvek na licenci platformy Umímeto.org pro 

procvičování jak ve škole tak doma. Obsahuje procvičování češtiny, matematiky, angličtiny, 

němčiny, informatiky a přírodních věd. 

Schůze důvěrníků souhlasí s vytvořením a výší rezervy – pro: všichni přítomní důvěrníci, 

proti: 0, zdržel se: 0 

 

Další návrhy na čerpání z rozpočtu nejsou. 

 

 

 

 

 

 

 



Souhrn rozpočtových položek schválených schůzí důvěrníků 

 

Název položky Schválená částka 

Tibetské relaxační mísy 6 000,- 

Vánoční a Velikonoční dílny 23 000,- 

Školní bál 30 000,- 

Vzdělávací akce 40 000,- 

Odměny, jízdné, … 7 000,- 

Třídní projekty 38 000,- 

Licence Umimeto.org 30 000,- 

Rezerva 36 197,66 

Celkem 210 197,66 

 

3. Termín následující schůze 

Příští třídní schůzky – 15.4.2024 

Schůze důvěrníků určila jako další termín schůze – 8.4.2024 – 18:30 

p. Hanzal jako důvěrník i zástupce obce zajistí prostory pro konání schůze. 

4. Školní bál 

Termín školního bálu – 1.3. (4 – 6.třída) a 15.3.2024 (1 – 3.třída/7 – 9.třída) 

Důvěrníci osloví rodiče s žádostí o spolupráci na organizaci bálu. Potřebujeme závazný příslib 

pomoci. Prosím i pokud se nemůžete či nechcete účastnit příprav bálu, abyste oslovili rodiče ve 

svých třídách. Seznamy lidí mi prosím posílejte na můj e-mail. 

Pomoc bude spočívat v účasti na koordinačních schůzkách na přípravě bálu, odhadem 

tak 2 až 3 schůzky, domácí příprava tomboly, lístků do tomboly, případně výzdoby, ale 

tam se budeme snažit, aby pomohly samy děti a hlavně účast na samotném bálu - šatna, 

tombola, prodej lístků do tomboly, příprava a následně úklid sálu, dohled u občerstvení, 

které donesou rodiče. 

Termín první koordinační schůzky dobrovolníků bude na začátku ledna 2024, dle počtu 

dobrovolníků, uvidíme, co dál. 

Veronika Brzicová poptá DJ Honzu Ladru z rádia Relax na oba termíny  

 

Zapsala: Petra Škurková 


